Estado do Rio Grande do Norte

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO SERIDÓ

Edifício Josué Gomes de Medeiros

Rua Vicente Pereira, 115 – Centro

CNPJ Nº 10.873.032/0001-55

C E P: 59.378-000 – FONE/FAX: (0**84) 3478-2227

São Jose do Seridó/RN

E-mail: camarasjs@hotmail.com

ATA DA 5ª SESSÃO ORDINÁRIA, DO 1° PERÍODO ORDINÁRIO, DA 6ª SESSÃO

LEGISLATIVA, DA 13ª LEGISLATURA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO

SERIDÓ-RN, REALIZADA EM 09 DE MARÇO DE 2018.

Aos 09 (nove) dias do mês de março, do ano de 2018 (dois mil e dezoito), às 17 horas, na Sala João

Raimundo Pereira, da Câmara Municipal de Vereadores de São José do Seridó/RN, realizou-se a 5ª

(quinta) Sessão Ordinária, do 1° Período Ordinário de 2018. Compareceram a Sessão o Senhor

DANIEL ANDSON DA COSTA (Presidente da Mesa Diretora) e os Vereadores, JOSÉ CARLOS

DANTAS COSTA (Vice Presidente), FABIANA CLAINE ARAUJO DE SOUZA (Primeira

Secretária), JOSÉ ANCHIETA DE AZEVEDO (Segundo Secretário), CLAYTON MARIANO DE

SÁ, VINÍCIUS PEREIRA DANTAS, ALLISON AZEVEDO DE FARIAS, JOSENÍ SANTOS DE

MEDEIROS e LUCIANA KADIDJA DANTAS. O Senhor Presidente declarou aberta a Sessão, em

seguida foi lido a Ata da 4ª (quarta) Sessão Ordinária, realizada dia 02 de março de 2018.

EXPEDIENTE: Aprovado por Unanimidade o REQUERIMENTO N° 010/2018 de 09 de março

de 2018 de autoria da Vereadora LUCIANA KADIDJA DANTAS para que seja encaminhado

ofício a EXCELENTÍSSIMA SENHORA PREFEITA MUNICIPAL, MARIA DALVA

MEDEIROS DE ARAÚJO solicitando a lista de servidores, por cada secretaria, que se encontram

cedidos ou em desvio de função com suas respectivas justificativas. Aprovado por Unanimidade o

REQUERIMENTO N° 011/2018 de 09 de março de 2018 de autoria do Vereador CLAYTON

MARIANO DE SÁ em conjunto com os demais Vereadores para que seja encaminhado ofício ao

ILUSTRÍSSIMO SENHOR ANTÔNIO FERNANDES NETO (SECRETÁRIO DE OBRAS),

solicitando o comparecimento do secretário acima citado para prestar conta de sua referida pasta em

Plenário da Câmara Municipal de Vereadores de São José do Seridó/RN. Aprovado por

Unanimidade a INDICAÇÃO N° 013/2018 de 09 de março de 2018 de autoria da Vereadora

FABIANA CALINE ARAÚJO DE SOUZA para que seja encaminhado Ofício a

EXCELENTÍSSIMA SENHORA PREFEITA MUNICIPAL, MARIA DALVA MEDEIROS

DE ARAÚJO, solicitando que seja regularizado a situação das casas do Bairro Nova Bonita.

Aprovado por Unanimidade a INDICAÇÃO N° 014/2018 de 09 de março de 2018 de autoria do

Vereador JOSÉ ANCHIETA DE AZEVEDO para que seja encaminhado Ofício a

Estado do Rio Grande do Norte

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO SERIDÓ

Edifício Josué Gomes de Medeiros

Rua Vicente Pereira, 115 – Centro

CNPJ Nº 10.873.032/0001-55

C E P: 59.378-000 – FONE/FAX: (0**84) 3478-2227

São Jose do Seridó/RN

E-mail: camarasjs@hotmail.com

EXCELENTÍSSIMA SENHORA PREFEITA MUNICIPAL MARIA DALVA MEDEIROS

DE ARAÚJO, solicitando proteções nas laterais da Ponte do Rio São José juntamente com postes

de iluminação para maior segurança da comunidade. Aprovado por Unanimidade a INDICAÇÃO

N° 015/2018 de 09 de março de 2018 de autoria do Vereador ALLISON AZEVEDO DE FARIAS

para que seja encaminhado Ofício  a EXCELENTÍSSIMA SENHORA PREFEITA

MUNICIPAL, MARIA DALVA MEDEIROS DE ARAÚJO, solicitando o fardamento dos

Servidores do Poder Executivo do Município de São José do Seridó/RN com a identificação do

setor em qual trabalha. Aprovado por Unanimidade a INDICAÇÃO N° 016/2018 de 09 de março

de 2018 de autoria do Vereador ALLISON AZEVEDO DE FARIAS para que seja encaminhado

Ofício a EXCELENTÍSSIMA SENHORA PREFEITA MUNICIPAL, MARIA DALVA

MEDEIROS DE ARAÚJO, solicitando a instalação de um portão na garagem que dar acesso a

Rua Antônio Sales. Aprovado por Unanimidade a INDICAÇÃO N° 017/2018 de 09 de março de

2018 de autoria do Vereador DANIEL ANDSON DA COSTA para seja encaminhado Ofício a

EXCELENTÍSSIMA SENHORA PREFEITA MUNICIPAL MARIA DALVA MEDEIROS

DE ARAÚJO solicitando um aquecedor a ser utilizado na piscina da hidroginástica da fisioterapia.

JUSTIFICATIVA: A água morna proporciona melhores resultados, tendo em vista que a água fria

enrijece o músculo. ORDEM DO DIA: Não houve matéria a ser votada. ENCERRAMENTO:

Nada mais havendo a se tratar o Senhor Presidente declarou encerrada a Sessão e para constar, Eu,

Fabiana Caline Araújo de Souza, Primeira Secretária, lavrei a presente Ata que lida e achada

conforme vai assinada por todos os Vereadores. Sala das Sessões da Câmara Municipal de

Vereadores de São José do Seridó/RN, 09 de março de 2018.